Вестник Октябрьского сельсовета №12 от 30.04.2019 года

	№12 от 30.04.2019г.
издается с июля 2007г.

периодическое печатное издание Совета депутатов и администрации Октябрьского сельсовета

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.04.2019                                    с. Октябрьское                                          № 18

Об установлении особого противопожарного режима
на территории Октябрьского сельсовета Карасукского района
Новосибирской области

        В соответствии со статьей 3 Закона Новосибирской области от 14.05.2005 № 294-ОЗ «О противопожарной службе Новосибирской области и обеспечении пожарной безопасности в Новосибирской области», постановления Правительства Новосибирской области от 22.04.2019 № 170-п «Об установлении особого противопожарного режима на территории Новосибирской области»,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить особый противопожарный режим на территории Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской области с 01.05.2019г.
2. Запретить разведение костров, сжигание мусора, стерни, пожнивных и порубочных остатков, проведение всех видов пожароопасных работ, кроме мест, специально отведенных для указанных видов работ.
3. Создать условия для привлечения населения к тушению пожаров в населенных пунктах и на прилегающих к ним территориях.
4. Провести  комплекс мероприятий по организации патрулирования населенных пунктов и прилегающих к ним территорий.
5. Подготовить водовозную, землеройную и иную технику для тушения пожаров.
6. Организовать регулярное информирование населения о соблюдении мер пожарной безопасности в условиях особого противопожарного режима.
    7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Октябрьского сельсовета» и на официальном сайте администрации Октябрьского сельсовет Карасукского района Новосибирской области в сети Интернет.
     8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.
     9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Октябрьского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                                          _____________    /Л.А. Май /

[bookmark: _GoBack]
ГПН Информирует
Внимание! Особый противопожарный режим!
В соответствии со статьей 3 Закона Новосибирской области от 14.05.2005 «294-ОЗ « О противопожарной службе Новосибирской области и обеспечении пожарной безопасности в Новосибирской области» Правительство Новосибирской области постановила Установить особый противопожарный режим на территории Карасукского района с 01.05.2019 по 12.05.2019. постановлением Правительства Новосибирской области  от 22.04.2019 № 170-п введён особый противопожарный режим. С этого времени на территориях поселений и городских округов, садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений, предприятий и организаций всех форм собственности нельзя разводить костры, сжигать мусор и проводить пожароопасные работы. За нарушение требований пожарной безопасности законодательством Российской Федерации предусмотрена административная ответственность, в период особого противопожарного режима, то ответственность возрастает на граждан в размере от 2000 до 4000 рублей на должностных лиц — от 15000 до 30000 рублей на юридических лиц — от 400000 до 500000 рублей.
Уважаемые жители и гости Карасукского района! Не допускайте разведение костров, сжигание мусора, в том числе на индивидуальных приусадебных участках, топку печей, не имеющих искрогасителя, пал сухой травы, в том числе на землях сельхоз назначения.

СОДЕРЖАНИЕ ВЕСТНИКА ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
№ 12 от 30.04.2019г.

1. Постановление администрации Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 30.04.2019г. № 18 «Об установлении особого противопожарного режима
на территории Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской области».
2. ГПН Информирует.

1